
COMUNE   DI   BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO     Tel. (0461) 556624  Fax 556050
C. A. P.  38043         Cod. Fisc.  80005890225

COPIA 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  MUNICIPALE

N. 13 di data  28.03.2019

OGGETTO: APPROVAZIONE  VERBALI  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  E  RELATIVA
GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 2 POSTI DI CUSTODE FORESTALE CAT. C. LIV. BASE POSIZIONE
RETRIBUTIVA 1^,  CON  CONTRATTO  DI  LAVORO  A TEMPO  INDETERMINATO  E
ORARIO A TEMPO PIENO DI 36 ORE SETTIMANALI CON RISERVA DI N. 1 POSTI PER
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE

L’ anno  duemiladiciannove il  giorno ventotto del mese di marzo, alle ore 19,40,
nella sala  delle adunanze.

Previa l’ osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Titolo pres. ass. giust.
Fantini ing. Francesco Sindaco X
Mattivi Ivan Vice Sindaco X
Casagranda Irene Assessore X
Dalpez Erica Assessore X X
Rogger Daniele Assessore X X

Partecipa all’ adunanza l’ infrascritto Vice Segretario Comunale Sig. Sartori dott.
Marco, il quale provvede alla redazione del presente  verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.   Fantini ing. Francesco, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’ oggetto sopra indicato.



Il relatore comunica:

 In esecuzione della deliberazione della Giunta comunale 23 dd. 30.05.2018 , con determinazione
del Vice Segretario comunale n. 138 di data 01.06.2018 è stato indetto un concorso pubblico per
esami per la copertura di 2 posti di custode forestale cat. C. Liv. Base posizione retributiva 1^,
con contratto di lavoro a tempo indeterminato e orario a tempo pieno di 36 ore settimanali con
riserva di n. 1 posti per volontari delle forze armate;

 Entro il termine stabilito dal bando di concorso di data 01.06.2018 prot. 2633, sono pervenute n.
120  domande di partecipazione;

 Con determinazione del Vice Segretario comunale n. 289 di data 06/12/2018 sono stati ammessi
al concorso pubblico n. 117 candidati e sono stati esclusi n.3 candidati;

 Con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  3  di  data  03.01.2019  è  stata  nominata  la
Commissione giudicatrice del concorso;

 La Commissione giudicatrice ha svolto la propria attività, come risulta dai verbali n. 1 di data
31.01.2019, n. 2 di data 22.02.2019, n. 3 di data 1.03.2019, n. 4 di data 12.03.2019 e n. 5 di data
20.03.2019, controfirmati dai componenti della Commissione;

 I verbali documentano la procedura concorsuale seguita e si concludono con la formulazione
della graduatoria finale di merito dei candidati;

 La Giunta  comunale  è  ora  chiamata  a  verificare  la  legalità  e  la  correttezza  dei  lavori  della
Commissione giudicatrice, approvare i verbali e la relativa graduatoria finale di merito;

 É necessario  procedere  con  urgenza  al  fine  di  continuare  sollecitamente  il  procedimento  di
assunzione;

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione;

Visti i verbali della Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto n. 1 di data
31.01.2019, n. 2 di data 22.02.2019, n. 3 di data 1.03.2019, n. 4 di data 12.03.2019 e n. 5 di data
20.03.2019, che documentano le operazioni della Commissione;

Accertata la correttezza, legalità e regolarità di dette operazioni;

Considerato che il concorso in questione prevedeva la riserva di n. 1 posto per volontari
delle forze armate ma che tra gli idonei al concorso nessuno può vantare tale titolo di precedenza  e
che il medesimo bando non prevedeva riserve di posti per gli appartenenti alle categorie protette o
per altri soggetti definiti dalla legge;

Dato inoltre atto che i candidati non hanno dichiarato titoli di precedenza alla nomina;

Ritenuto pertanto i verbali meritevoli di approvazione;

Vista la graduatoria finale di merito del concorso pubblico in oggetto;

Visti gli artt. 53, 99 e 100 della L.R. 2/2018;

Visti gli artt. 13, 44, 45, 46 e 61 del vigente Regolamento organico del personale ;



Visto il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso ai sensi dell’art. 185
comma 1 della L.R. 2/2018;

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente,

D E L I B E R A

1. di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, i verbali della Commissione giudicatrice n. 1
di  data  28.11.2018,  n.  2  di  data  19.12.2018,  n.  3  e  n.  4  di  data  20.12.2018,  n.  5  di  data
21.12.2018 e n. 6 di data 09.01.2019, relativi al concorso pubblico per esami per la copertura di
2 posti di custode forestale cat. C. Liv. Base posizione retributiva 1^, con contratto di lavoro a
tempo indeterminato e orario a tempo pieno di 36 ore settimanali con riserva di n. 1 posti per
volontari delle forze armate.

2. di  approvare  altresì  la  seguente  graduatoria  finale  di  merito,  come  predisposta  dalla
Commissione giudicatrice:

GRADUATORIA CANDIDATO DATA DI NASCITA TOTALE

1 G. G. 13/10/89 89/100

2 P. A. 25/12/90 82/100

3 N. N. M. 25/12/95 81/100

4 G. V. 27/06/90 79/100

5 A. M. L. 10/06/87 76,5/100

6 P. R. 10/08/89 76/100

7 F. S. 20/04/95 75,5/100

8 A. S. 17/04/93 75/100

9 P. A. 03/09/96 74/100

10 M. S. 23/04/95 72/100

11 Z. S. 08/09/93 71/100

12 M. M. 27/03/85 70,5/100

13 F. A. 13/04/89 70/100

3. di demandare al Vice Segretario comunale gli atti conseguenti al presente provvedimento;

4. di dare atto che la graduatoria di cui al punto 2. del dispositivo ha validità triennale a partire dalla
data della sua approvazione.

5. di dichiarare,  per le ragioni illustrate in premessa,  con separata votazione e all’unanimità,  la
presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  183  comma  4  della  L.R.
2/2018.



6. Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 23/1992 e s.m., avverso alla presente deliberazione
è ammesso: opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione (art. 183 comma
5 L.R. 2/2018), ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di
Trento entro 60 giorni (art. 29 D.Lgs. 104/2010 e s.m.), o, in alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni (art. 8 D.P.R. 1199/1971 e s.m.).

* * * * *



Approvato e sottoscritto.

IL SINDACO PRESIDENTE
   F.to Fantini ing. Francesco

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Sartori dott. Marco

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, in carta libera per uso amministrativo.
Dalla residenza municipale addì 2.04.2019                        
                                                                                                          IL   VICE SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                               - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, 1° comma – Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n.2

       Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del
presente  verbale  viene  pubblicata  il  giorno  2.04.2019 all’Albo  Telematico,  dove  rimarrà  per  10 giorni
consecutivi.

       Bedollo il 2.04.2019                                               IL VICE SEGRETARIO   COMUNALE

                                                                                         - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITÀ
(Art. 183, 3° comma – Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2)

      Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Telematico
senza riportare,  entro 10 giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui la
stessa è divenuta esecutiva.

                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                        - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    

IMMEDIATA  ESECUTIVITÀ
(Art. 183, 4° comma – Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2)

      Deliberazione dichiarata, per urgenza, immediatamente eseguibile.

                                                                                            IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                              - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	N. 13 di data 28.03.2019
	IL SINDACO PRESIDENTE
	RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
	IMMEDIATA ESECUTIVITÀ


